2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023                                                                     № 371

	О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Пионерского сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от 17.11.2011 г. № 172

Руководствуясь ст. 14 Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", п.8 ст. 5, п.5 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», Уставом Администрации Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Пионерского сельского поселения, изложив в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на информационных стендах в администрации Пионерского сельского поселения, в помещениях Собрания депутатов, библиотеки в МУ КДЦ «Радуга» п. Пионерский; и на официальных сайтах в сети "Интернет" на информационном ресурсе www.kamchatka.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Пионерского сельского поселения
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Юрьев

Приложение № 1
к постановлению  Администрации
Пионерского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От06.09.2023 №371

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Пионерского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Категория
	Характеристики

	СУЩЕСТВУЮЩАЯ ЗАСТРОЙКА ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(П. ПИОНЕРСКИЙ, П. СВЕТЛЫЙ, П. КРУТОБЕРЕГОВЫЙ)

	1
	п. Пионерский, Автомобильная дорога от ул. Н. Коляды до ул. Лесная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность - 0,6 км.
Покрытие - переходное

	2
	п. Пионерский, Автомобильная дорога от ДК «Радуга» до ДНТ «Ритм»
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 2,03 км.
Покрытие – твердое (асфальтобетонное)

	3
	п. Пионерский, Автомобильная дорога ул. В. Бонивура (от ДК до школы)
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,3 км.
Покрытие - твердое (асфальтобетонное)

	4
	п. Пионерский, Автомобильная дорога ул. В. Бонивура (от остановки до дома № 8)
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,11 км.
Покрытие – твердое (асфальтобетонное)

	5
	п. Светлый, Автомобильная дорога ул. Горная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,63 км.
Покрытие – переходное

	6
	п. Пионерский,
Автомобильная дорога ул. Зеленая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,52 км.
Покрытие - твердое (асфальтобетонное)

	7
	п. Пионерский, Автомобильная дорога ул. Н. Коляды
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,33 км.
Покрытие - твердое (асфальтобетонное)

	8
	п. Пионерский, Автомобильная дорога ул. Янтарная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,39 км.
Покрытие – переходное

	9
	п. Пионерский Автомобильная дорога ул. Таежная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 1,49 км.
Покрытие – переходное

	10
	п. Светлый,
Автомобильная дорога
ул. Заводская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,56 км.
Покрытие – переходное

	11
	п. Светлый,
Автомобильная дорога ул. Березовая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 1,05 км.
Покрытие – переходное

	12
	п. Светлый,
Автомобильная дорога
ул. Кооперативная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,9 км.
Покрытие - переходное

	13
	п. Светлый
Автомобильная дорога ул. Полевая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,3 км.
Покрытие – переходное

	14
	п. Светлый,
Автомобильная дорога ул. Ручейная,
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,2 км.
Покрытие – переходное

	15
	п. Светлый,
Автомобильная дорога
ул. Солнечная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,5 км.
Покрытие – переходное

	16
	п. Светлый
Автомобильная дорога
ул. Партизанская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,84 км.
Покрытие – переходное

	17
	п. Светлый
Автомобильная дорога ул. Труда
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,82 км.
Покрытие – переходное

	18
	п. Светлый,
Автомобильная дорога ул. Луговая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,785 км.
Покрытие - твердое (асфальтобетонное)

	19
	п. Светлый,
Автомобильные дороги
ул. Ручейная, ул. Весенняя, ул. Чистые пруды, ул. Радужная, ул. Ягодная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 3,35 км.
Покрытие – переходное

	20
	п. Светлый,
Автомобильная дорога ул. Мира
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,08 км.
Покрытие – переходное

	21
	п. Крутобереговый Автомобильная дорога ул. Елизовское шоссе
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,26 км.
Покрытие – переходное

	22
	п. Пионерский, ул. Галилея

	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,65 км.
Покрытие - твердое (асфальтобетонное)

	23
	п. Пионерский, ул. Лесная

	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,85 км.
Покрытие – переходное

	24
	п. Пионерский, ул. Дачная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,23 км.
Покрытие – переходное

	П. СВЕТЛЫЙ МКР. МОЛОДЕЖНЫЙ

	1
	ул. Дальневосточная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 1,07 км.
Покрытие - переходное

	2
	пр. Лесной
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,25 км.
Покрытие - переходное

	3
	ул. Марувьева-Амурского
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,24 км.
Покрытие - переходное

	4
	ул. Беринга
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,83 км.
Покрытие - переходное

	5
	ул. Комсомольская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,4 км.
Покрытие - переходное

	6
	ул. Конституция
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,46 км.
Покрытие - переходное.

	7
	ул. Невельского
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,46 км.
Покрытие - переходное

	8
	ул. Крашенинникова
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,3 км.
Покрытие - переходное

	9
	ул. Максутова
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,09 км.
Покрытие - переходное.

	10
	пр. 70 лет Победы
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,4 км.
Покрытие - переходное.

	11
	пр. Спортивный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,12 км.
Покрытие - переходное.

	12
	ул. Ключевская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,28 км.
Покрытие - переходное.

	13
	ул. Кроноцкая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,28 км.
Покрытие - переходное.

	14
	ул. Озерная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,21 км.
Покрытие - переходное.

	15
	ул. Охотская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,21 км.
Покрытие - переходное..

	16
	ул. Курильская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,21 км.
Покрытие - переходное.

	17
	ул. Сахалинская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,16 км.
Покрытие - переходное.

	18
	ул. Петропавловская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,81 км.
Покрытие - переходное.

	19
	ул. Атласова
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,33 км.
Покрытие - переходное.

	20
	ул. Козыревская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,65 км.
Покрытие - переходное.

	21
	ул. Жемчужная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,24 км.
Покрытие - переходное.

	22
	ул. Прямая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,33 км.
Покрытие - переходное.

	23
	ул. Рабочая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,21 км.
Покрытие - переходное.

	24
	ул. Родниковая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,86 км.
Покрытие - переходное.

	25
	ул. Верхняя
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,08 км.
Покрытие - переходное.

	26
	ул. Вилючинская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,12 км.
Покрытие - переходное.

	27
	проезд Тополиный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,38 км.
Покрытие - переходное.

	28
	проезд Толбачинский
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,40 км.
Покрытие - переходное.

	29
	проезд Нагорный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,12 км.
Покрытие - переходное.

	30
	проезд Квартальный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,15 км.
Покрытие - переходное.

	31
	проезд Солнечный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,22 км.
Покрытие - переходное.

	32
	проезд Кольцевой
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,16 км.
Покрытие - переходное.

	33
	проезд Пионерский
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,25 км.
Покрытие - переходное.

	34
	ул. Снеговая
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,65 км.
Покрытие - переходное.

	35
	ул. Кавказская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,38 км.
Покрытие - переходное.

	36
	ул. Авачинская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,31 км.
Покрытие - переходное.

	37
	ул. Никольская
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,33 км.
Покрытие - переходное.

	38
	Автомобильная дорога мкр. Молодёжный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 2,3 км.
Покрытие - переходное

	П. СВЕТЛЫЙ, МКР. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

	1
	ул. Архитектурная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,4 км.
Покрытие - переходное.

	2
	пр. Строительный
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,75 км.
Покрытие - переходное.

	3
	ул. Энергетиков
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,25 км.
Покрытие - переходное.

	4
	ул. Ломоносова
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 0,3 км.
Покрытие - переходное.

	5
	ул. Восточная
	Улица в зонах жилой застройки
	Протяженность – 1,37 км.
Покрытие - переходное.

	Общая протяженность дорог общего пользования местного значения - 36,095 км.